
 
 
 

e-mail: ststeplice@seznam.cz  www.ststeplice.cz            tel. 774 850 395 

 
 
 
 

Profilová část maturitní zkoušky - šk. rok 2022/2023 
 
 
Zkouška: Anglický jazyk, Německý jazyk              
Forma zkoušky: ústní zkouška a písemná práce 
Termín: jarní a podzimní zkušební období 2023 
 
 
Zkouška z cizího jazyka se koná formou písemné práce a formou ústní zkoušky 
před zkušební maturitní komisí. 
 
1. Ústní zkouška  
Pro ústní zkoušku je stanoveno 20 témat. 
Ústní zkouška se koná formou řízeného rozhovoru s využitím pracovního listu, který 
obsahuje zadání ke konkrétnímu tématu. Součástí pracovního listu je též zadání 
ověřující znalost odborné terminologie vztahující se k oboru vzdělání. 
Příprava k ústní zkoušce trvá 20 minut, ústní zkouška trvá nejdéle 15 minut. 
 
2. Písemná práce 
Písemnou prací se rozumí vytvoření souvislého textu nebo souvislých textů 
v celkovém minimálním rozsahu 210 slov.  
Písemná práce trvá 70 minut. 
Pro písemnou práci je stanoveno 1 zadání, které se zpřístupní žákům 
bezprostředně před zahájením zkoušky.  

 
 
 
 
Dne: 1. září 2022 
 
 
 
 
……………………………………………. 
       Ing. Mgr. Zdeněk Pešek, MBA 
                           ředitel 
 
 


